

MARJORI OJEDA MOTA

Marketing Digital



678118997

marjorieojeda33@gmail.com

www.linkedin.com/in/marjorie-ojeda

SOBRE MÍ

Soy profesional del sector comercial y marketing, especializada en negocios internacionales, emprendedora y actualmente Digital Project Manager en formación. Tengo experiencia en logística global, desarrollo de negocios y marketing digital. Mi pasión es ayudar a marcas a crecer, transformarse y conectar con las personas a través de estrategias digitales con propósito. Combino una visión estratégica, sensibilidad comercial y enfoque creativo para impulsar resultados reales.

EXPERIENCIA

ADMINISTRATIVE SUPPORT SPECIALIST

VAILLANT GROUP (by Randstad) 2023-actual

- Gestionar la agenda administrativa, plazos y cumplimiento de obligaciones internas.
- Supervisar facturación, cobros y conciliaciones bancarias.
- Garantizar la seguridad y trazabilidad documental digital

LEROY MERLIN/AINIA (by Randstad) 2022-2023

- Experta en organización, control y optimización de procesos administrativos digitales.
- Coordinación de documentación corporativa y proveedores.
- Atención al cliente y telefonica

CUSTOMER SUCCESS MANAGER

CONDIODO 2021-2022

- Gestionar cuentas clave, diseñando e implementando estrategias digitales para aumentar la conversión y fidelización de clientes

EXPERIENCIAS INTERNACIONALES 2005-2021

FOUNDER CEO/DERMALIFE SALUD

2016-2021

- Diseñar y gestionar modelos de negocio de la empresa desde cero, integrando estrategia de marketing para posicionar la marca.
- Desarrolle la identidad visual y presencia digital alineados con los valores de bienestar, estética y salud.

LEAD CONSULTANT 2005-2016

INTERNATIONAL PETROCHEMICAL SALES LIMITED

- Gestionar la logística internacional mediante plataformas digitales para la exportación de productos petroquímicos, asegurando trazabilidad y eficiencia. Coordiné el transporte marítimo, seleccionando proveedores estratégicos a través de procesos digitales de evaluación y control.

HABILIDADES

DIGITALES

- Microsoft office, Excel, Word, Powerpoint, Sap, Odo, Transporeon, Flowww, Notion, Canvas.

PERSONALES

- Trabajo bajo presión con foco en resultados.
- Comunicación efectiva y colaboración en equipo.
- Proactivo/a y con iniciativa para la mejora continua.
- Enfoque analítico y resolutivo ante desafíos.

FORMACION

- Postgrado en Digital Project Manager (actual)
- Dirección Comercial y Marketing, Selección y formación de equipos (2024)
- Gestion de Comunidades Virtuales (2024)
- Posicionamiento Web para emprendedores (2023)
- Inglés Avanzado B1 al C1 (2022)
- Diplomado en el arte de la Salud, Estética, Salud y Belleza (2016)
- Licenciatura en Administración ((2008)
- Marketing (Formacion Profesional 2001)